МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«22» августа 2023 г. № 7 6 7

г. Черкесск

«Об утверждении комплексного плана мероприятий по
организационно-методической поддержке центров «Точка роста»,
детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования
детей «1Т- Куб» на базе общеобразовательных организаций, созданных и
функционирующих в Карачаево-Черкесской Республике, в 2023/2024
учебном году

В целях обеспечения достижения результатов федеральных проектов
«Современная школа» национального проекта «Образование» на территории
Карачаево-Черкесской Республики

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить комплексный план мероприятий по организационно-

методической поддержке центров «Точка роста», детских технопарков
«Кванториум», центров цифрового образования детей «1Т- Куб» на базе
общеобразовательных организаций, созданных и функционирующих в
Карачаево-Черкесской Республике, в 2023/2024 учебном году, согласно
приложению.

2. Отделу государственной политики, управления в сфере общего
образования и профессионального развития педагогических кадров довести
настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево- Черкесской
Республики Бекижеву Ф.Б.

Министр И.В.Кравченко

Исп.: Асхакова С.А.
тел.:8 (8782) 26-69-58